
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de dezembro de 2020 Edição Nº: 3408 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de 

Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Quarto 

Aditivo ao Contrato 04.05.01/2018, decorrente do processo licitatório na modalidade 

Pregão Presencial Nº 04.05.01/2018, cujo objeto é a Locação de sistema de folha de 

pagamento, junto a Secretaria de Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

CONTRATADO(A): LAYOUT INFORMÁTICA PROCESSAMENTO DE DADOS 

S/S LTDA. VALOR MENSAL: R$ 1.550,00 (mil quinhentos e cinquenta reais). 

VALOR GLOBAL: R$ 4.650,00 (quatro mil seiscentos e cinquenta reais). PRAZO DE 

DURAÇÃO: até 31 de março de 2021. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Raimunda Mendes Costa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 

Jaguaribe-Ce., 11 de dezembro de 2020. Valnei Peixoto Silva. Secretário de 

Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de Saúde 

do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório Chamamento Público Nº 28.08.01/2020, cujo objeto é 

o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE EXAME POR IMAGEM (MAMOGRAFIA E 

MAMOGRAFIA BILATERAL PARA RASTREAMENTO) COM APARELHO EM 

COMODATO, PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS, JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE – CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): CITO MAMA SERVIÇOS DE 

DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 94.500,00 (noventa 

e quatro mil e quinhentos reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2021. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ícaro Randson Nascimento Santos. ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Maria Rodrigues Fernandes Neta. Jaguaribe-Ce., 14 de 

dezembro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta. Secretaria de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de 

Educação e Cultura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro 

Aditivo ao Contrato Nº 02.01.12/2020, cujo objeto é a Locação de um imóvel localizado 

na Av. Governador Virgílio Távora, 1169C, B térreo, Centro, Jaguaribe/CE, destinado ao 

depósito de livros didáticos, computadores antigos e arquivos das diversas escolas 

municipais, vinculado à Secretaria de Educação deste Município. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO(A): JUAREZ 

CANDIDO LANDIM JUNIOR. VALOR MENSAL: R$ 473,00 (quatrocentos e setenta 

e três reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2021. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce., 18 de dezembro de 

2020. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretaria de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O(A) Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto - SAAE do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro 

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório Chamamento Público Nº 

001/2019, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES BANCÁRIAS 

E/OU AGENTES ARRECADADORES ESTABELECIDO OU REPRESENTADO NO 

MUNICÍPIO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOLHIMENTO DE 

FATURAS/CONTAS DE ÁGUA E ESGOTO E DEMAIS RECEITAS EMITIDAS AOS 

CONSUMIDORES/USUÁRIOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE JAGUARIBE, ATRAVÉS DE DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO EM 

PADRÃO FEBRABAN. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE. CONTRATADO(A): FRANCISCO DIONIZIO NOGUEIRA ME 

VALOR UNITÁRIO: R$ 0,90 (noventa centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de 

dezembro de 2021. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O(A) Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto – SAAE do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro 

Aditivo ao Contrato Nº 01.03.001/2020, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 01 (UM) 

IMÓVEL, SITUADO À RUA 07 DE SETEMBRO, 414, CENTRO, MUNICÍPIO DE 

JAGURIBE - CE, DESTINADO A GUARDA DO ARQUIVO MORTO E DEMAIS 

NECESSIDADES DE OCUPAÇÃO VINCULADAS AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE. 

CONTRATADO(A): VALDERI GOMES DA SILVA. VALOR MENSAL: R$ 

1.031,00 (um mil e trinta e um reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 

2021. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE., 28 

de dezembro de 2020. Francisco Ronaldo Nunes Serviço Autônomo de Água e Esgoto – 

SAAE 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de dezembro de 2020 Edição Nº: 3408 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto do município de Jaguaribe torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 

01.06.001/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

COM LOCAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE CONTABILIDADE, 

LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO, VEÍCULOS E ALMOXARIFADO. CONTRATANTE: 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. CONTRATADO(A): SISTEMAS 

INTEGRADOS APLICADO AO SETOR PUBLICO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 

4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 

2021. ASSINA PELO (A) CONTRATADO: (A): Talles da Silva Lopes. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 28 de dezembro de 2020. 

Maria Ozilene Moreira Alves. Pregoeira. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto do município de Jaguaribe torna público o extrato do Quarto Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 

02.08.001/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

COM LOCAÇÃO DOS SISTEMAS INFORMATIZADOS DE CONTABILIDADE, 

FOLHA DE PAGAMENTO, LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO, VEÍCULOS E 

ALMOXARIFADO DESTINADOS AO SAAE DO DE JAGUARIBE-CE. 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO. 

CONTRATADO(A): INTERPÚBLICA ASSESORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL 

LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 1.350,00 (hum mil, trezentos e cinquenta reais). PRAZO 

DE DURAÇÃO: até 31 de março de 2021. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Antônio Valdísio Vieira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. 

Jaguaribe-CE., 28 de dezembro de 2020. Maria Ozilene Moreira Alves. Pregoeira. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo 

ao Contrato 11.11.001/2019 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial Nº 11.11.001/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 

serviço de locação e instalação de sistema de 02 (dois) conjuntos geradores e dosadores 

de solução oxidante a base de hipoclorito de sódio, peróxido de hidrogênio e outros 

agentes oxidantes, incluindo manutenção preventiva, corretiva e reposição de peças 

necessárias a cada 30 (trinta) dias, usados no tratamento de água da Estação de 

Tratamento de Água da sede e da comunidade de Jureminha, distrito de Nova Floresta, 

município de Jaguaribe – CE. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO. CONTRATADO: HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 153.000,00 (cento e cinquenta e três mil reais). 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: até 31 de dezembro de 2021. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Carolina Duarte Rossetto Ribeiro dos Santos. Jaguaribe, 28 de dezembro de 2020. Maria 

Ozilene Moreira Alves. Pregoeira do SAAE. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 01.10.01/2020, cujo objeto é a 

Contratação da prestação de serviços de Manutenção e organização do abrigo dos 

animais, junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do 

município de Jaguaribe-CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

CONTRATADO(A): ABDON ALVES DE ASSIS NETO. VALOR MENSAL: R$ 

1.045,00 (mil e quarenta e cinco reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 

2021. ASSINA PELA CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. Jaguaribe-

Ce., 21 de dezembro de 2020. Alisson Lucas Freitas Diógenes. Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato Nº 12.02.01/2020, cujo objeto é a 

Locação de 01 (um) imóvel localizado no Sítio Jatubarana, Zona Rural, destinado ao 

funcionamento do Canil Municipal, junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

CONTRATADO(A): ABDON ALVES DE ASSIS NETO. VALOR MENSAL: R$ 

1.045,00 (mil e quarenta e cinco reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de março de 

2021. ASSINA PELA CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. Jaguaribe-

Ce., 21 de dezembro de 2020. Alisson Lucas Freitas Diógenes. Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretaria de 

Educação e Cultura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo 

Aditivo ao Contrato Nº 03.01.01/2020, cujo objeto é a Locação de 01 (um) imóvel 

localizado na Rua Carminda Duarte, N° 520, Bairro Nova Brasília, destinado à guarda 

provisória dos equipamentos e materiais permanentes da Creche Pró-Infância, junto a 

Secretaria de Educação e Cultura de Jaguaribe/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO(A): ANTÔNIO JOSÉ BARBOSA. 

VALOR MENSAL: R$ 500,00 (quinhentos reais). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de 

março de 2021. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

Jaguaribe-Ce., 18 de dezembro de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretaria de 

Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de dezembro de 2020 Edição Nº: 3408 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de dezembro de 2020 Edição Nº: 3408 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 4 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***  ***  *** 

 


